DIÁRIO OFICIAL Nº 32952 5Terça-feira, 18 DE AGOSTO DE 2015

EXECUTIVO
.

.

.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 3.531/2015-CCG DE 14 DE AGOSTO DE
2015*
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/350744,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 3.506/2015-CCG, datada de
10 de agosto de 2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado
nº. 32.947, de 11 de agosto de 2015, que exonerou MOYSÉS
ANTONIO BITTENCOURT MASCARENHAS do cargo em comissão
de Assistente de Centro Regional de Saúde, código GEP-
DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE AGOSTO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
* Republicada por ter saído com incorreção no Diário ofi cial
nº 32.951, de 17 de agosto de 2015.

PORTARIA Nº 3.532/2015-CCG DE 14 DE AGOSTO DE
2015*
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/350744,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 3.509/2015-CCG, datada de
10 de agosto de 2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado
nº. 32.947, de 11 de agosto de 2015, que nomeou MOYSÉS
ANTONIO BITTENCOURT MASCARENHAS para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2,
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE AGOSTO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
* Republicada por ter saído com incorreção no Diário ofi cial
nº 32.951, de 17 de agosto de 2015.

PORTARIA Nº 3.533/2015-CCG DE 17 DE AGOSTO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2015/352088,
R E S O L V E:
autorizar HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES, Secretário de
Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, a viajar para
Brasília-DF, nos dias 6 e 7 de julho de 2015, a fi m de participar
de Audiência Pública para tratar dos Fundos Constitucionais,
devendo responder pelo expediente do órgão, na ausência do
Titular, Eliana França dos Santos Zacca, Secretária Adjunta.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.534/2015-CCG DE 17 DE AGOSTO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/349652,
R E S O L V E:
Tornar sem efeito a Portaria nº. 3.477-CCG, de 5 de agosto
de 2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32.944 de
6 de agosto de 2015, que exonerou GIOVANNI NOGUEIRA
RODRIGUES do cargo em comissão de Gerente de Operações,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de agosto de
2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.535/2015-CCG DE 17 DE AGOSTO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/349652,
R E S O L V E:
Tornar sem efeito a Portaria nº. 2.779-CCG, de 21 de maio de
2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32.891 de 22 de
maio de 2015, que nomeou GIOVANNI NOGUEIRA RODRIGUES
para exercer o cargo em comissão de Gerente de Operações PM,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 30 de abril de
2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.536/2015-CCG DE 17 DE AGOSTO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/349672,
R E S O L V E:
exonerar ALBA ALMEIDA DE OLIVEIRA do cargo em comissão de
Gerente de Patrimônio e Serviços, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa
Social, a contar de 1º de setembro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.537/2015-CCG DE 17 DE AGOSTO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/349672,
R E S O L V E:
nomear KARLA MELISSA AMOURY BRISTOT para exercer o cargo
em comissão de Gerente de Patrimônio e Serviços, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança
Pública e Defesa Social, a contar de 1º de setembro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.538/2015-CCG DE 17 DE AGOSTO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/337885,
R E S O L V E:
exonerar DÉBORA CAROLINA FELIPE NASCIMENTO do cargo
em comissão de Chefe de Cartório de Superintendência, código
GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de
setembro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.539/2015-CCG DE 17 DE AGOSTO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/337885,
R E S O L V E:
nomear CARLOS HENRIQUE BARBOSA COQUEIRO para exercer
o cargo em comissão de Chefe de Cartório de Seccional, código
GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de
setembro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.540/2015-CCG DE 17 DE AGOSTO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/345858,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, LUIS CARLOS VIEIRA NEVES do cargo
em comissão de Diretor de Tecnologia da Informação, código

GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de
Administração, a contar de 5 de agosto de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.541/2015-CCG DE 17 DE AGOSTO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/345858,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, JOSÉ ALBERTO ABDON DOS SANTOS
JUNIOR do cargo em comissão de Coordenador de Atendimento,
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Administração, a contar de 5 de agosto de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.542/2015-CCG DE 17 DE AGOSTO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/345858,
R E S O L V E:
nomear THIAGO BARAUNA DA SILVA para exercer o cargo
em comissão de Coordenador de Redes e Dados, código
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Administração, a contar de 1º de agosto de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.543/2015-CCG DE 17 DE AGOSTO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/345858,
R E S O L V E:
nomear JOSÉ ALBERTO ABDON DOS SANTOS JUNIOR para
exercer o cargo em comissão de Diretor de Tecnologia da
Informação, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria
de Estado de Administração, a contar de 5 de agosto de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.544/2015-CCG DE 17 DE AGOSTO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/345858,
R E S O L V E:
nomear LUIS CARLOS VIEIRA NEVES para exercer o cargo
em comissão de Coordenador de Atendimento, código
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Administração, a contar de 5 de agosto de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.545/2015-CCG DE 17 DE AGOSTO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/351784,
R E S O L V E:
nomear CARLOS SERGIO DA SILVA MATOS para exercer o cargo
em comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.1,
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 864868